
 - 1 -  

1.11.ŘÁD ZÁKLADNÍ ŠKOLY   

Příloha 2 Školního řádu ZŠ a MŠ Škrdlovice : KÁZEŇSKÁ OPATŘENÍ 

 

 Písemné 
napomenutí 

Důtka 
třídního 
učitele 

Důtka 
ředitele 
školy 

Snížený 
stupeň 
chování 

Nepřipravenost na 
vyučování včetně 
zapomínání domácích úkolů 
a učebních pomůcek 
v období jednoho čtvrtletí 

5x  a více 
V jednom 
předmětu 
 

15x  a více 
celkem ve 
všech  
předmětech 

30x a více  
ve všech  
předmětech 

 

Neslušné chování a mluvení,  
opakované narušování v 
průběhu vyučování  

Dle uvážení 
vyučujícího 

Po udělení 
třech 
písemných 
napomenutí 
za čtvrtletí  

Po udělení 
pěti 
písemných 
napomenutí za 
čtvrtletí   

Po udělení 
deseti a více 
písemných 
napomenutí za 
pololetí 
 

Neomluvené hodiny 
v období pololetí 

 1-2 hodiny 3-6 hodin Více než 6 

Pozdní příchod do hodiny 
v období jednoho čtvrtletí 

3x 6x Více než 6x  

Podvod v žákovské knížce a 
v materiálech žáka (sešity, 
prac.sešity, prověrky), 
závažná lež 
v období pololetí 

  1-3x Více než 3x 

Hrubé, vulgární nebo 
nevhodné chování ke 
spolužákům 
v období roku 

1-2x Po udělení 
třech 
písemných 
napomenutí  
 

Po udělení 
šesti 
písemných 
napomenutí  

Po udělení 
deseti a více 
písemných 
napomenutí  

Šikana – dle závažnosti, 
Na základě rozhodnutí 
výchovné komise 
v období roku 

  1x 1x 

Poškození zařízení školy 
(dle závažnosti) 

1x 
  

1x  
 

1x  
 

 

Odchod ze školy bez vědomí 
učitele 

  1x  

Hrubé, vulgární nebo 
nevhodné chování 
k zaměstnancům školy 

  1x Více než 1x 

Nošení, držení, distribuce a 
zneužívání návykových látek 
(včetně alkoholu a cigaret), 
nošení zbraně (nůž apod.) 

  1x 
(nošení) 

1x 
(distribuce, 
zneužívání, 
opakované 
nošení) 

Krádež   1x Více než 1x 

Násilné a agresivní chování 
ke spolužákům nebo 
pracovníkům školy 

  1x Více než 1x 


